ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 сентября 2017 г. г. Ставрополь № 364-п

О межведомственной комиссии по рассмотрению проектов стратегии соци
ально-экономического развития Ставропольского края, стратегии социально
экономического развития части территории Ставропольского края и их кор
ректировки

В соответствии со статьей 12 Закона Ставропольского края «О страте
гическом планировании в Ставропольском крае» Правительство Ставро
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать межведомственную комиссию по рассмотрению проек
тов стратегии социально-экономического развития Ставропольского края,
стратегии социально-экономического развития части территории Ставро
польского края и их корректировки и утвердить ее в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии
по рассмотрению проектов стратегии социально-экономического развития
Ставропольского края, стратегии социально-экономического развития части
территории Ставропольского края и их корректировки.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Мургу А.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В .В .Владимиров

УТВЕРЖДЕН

влением Правительства
вропольского края

сентября 2017 г. № 364-п

СОСТАВ

межведомственной комиссии по рассмотрению проектов стратегии соци
ально-экономического развития Ставропольского края, стратегии социально
экономического развития части территории Ставропольского края и их кор
ректировки

Владимиров Владимир
Владимирович

Губернатор Ставропольского края,
председатель межведомственной комис
сии

Ковалев Иван
Иванович

первый заместитель председателя Пра
вительства Ставропольского края, за
меститель председателя межведомст
венной комиссии

Мурга Андрей
Юрьевич

заместитель председателя Правительст
ва Ставропольского края, заместитель
председателя межведомственной комис
сии

Устименко Жанна
Борисовна

заместитель министра экономического
развития Ставропольского края, секре
тарь межведомственной комиссии

Члены межведомственной комиссии:

Андрющенко Игорь
Васильевич

председатель комитета Думы Ставро
польского края по промышленности,
энергетике, строительству и жилищно
коммунальному хозяйству (по согласо
ванию)

2

Белый Юрий
Васильевич

Бойков Александр
Михайлович

Великдань Николай
Тимофеевич

Золотарёв Александр
Евгеньевич

Калинченко Лариса
Анатольевна

Кувалдина Ирина
Владимировна

Муравьева Валентина
Николаевна

Надеин Виктор
Викторович

Назаренко Валерий
Николаевич

Петрашов Роман
Ярославлевич

Прудникова Ольга
Николаевна

председатель комитета Думы Ставро
польского края по бюджету, налогам и
финансово-кредитной политике (по со
гласованию)

заместитель председателя Правительст
ва Ставропольского края

первый заместитель председателя Пра
вительства Ставропольского края

заместитель председателя Правительст
ва Ставропольского края

заместитель председателя Правительст
ва Ставропольского края -  министр фи
нансов Ставропольского края

заместитель председателя Правительст
ва Ставропольского края

председатель комитета Думы Ставро
польского края по социальной и моло
дежной политике, образованию, науке,
культуре и средствам массовой инфор
мации (по согласованию)

заместитель председателя комитета Ду
мы Ставропольского края по аграрным
и земельным вопросам, природопользо
ванию и экологии (по согласованию)

председатель комитета Думы Ставро
польского края по экономическому раз
витию, собственности, инвестициям,
курортам и туризму (по согласованию)

заместитель председателя Правительст
ва Ставропольского края

заместитель председателя Правительст
ва Ставропольского края, руководитель
аппарата Правительства Ставропольско
го края

3

Сизов Валерий
Николаевич

Скворцов Юрий
Алексеевич

Сысоев Александр
Михайлович

Торосян Аркадий
Г еоргиевич

министр экономического развития
Ставропольского края

заместитель председателя Правительст
ва Ставропольского края

заместитель председателя комитета Ду
мы Ставропольского края по промыш
ленности, энергетике, строительству и
жилищно-коммунальному хозяйству,
член комитета Думы Ставропольского
края по экономическому развитию, соб
ственности, инвестициям, курортам и
туризму (по согласованию)

член комитета Думы Ставропольского
края по экономическому развитию, соб
ственности, инвестициям, курорту и ту
ризму (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО

влением Правительства
вропольского края

ентября 2017 г. № 364-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по рассмотрению проектов стратегии соци
ально-экономического развития Ставропольского края, стратегии социально
экономического развития части территории Ставропольского края и их кор
ректировки

1. Настоящее Положение определяет порядок работы межведомст
венной комиссии по рассмотрению проектов стратегии социально
экономического развития Ставропольского края, стратегии социально
экономического развития части территории Ставропольского края и их кор
ректировки (далее -  межведомственная комиссия), которая является коллеги
альным постоянно действующим межведомственным совещательным орга
ном и образована в целях повышения качества разработки проектов страте
гии социально-экономического развития Ставропольского края, стратегии
социально-экономического развития части территории Ставропольского края
и их корректировки (далее соответственно -  стратегии, проекты стратегий,
проекты корректировки стратегий).

2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нор
мативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом (Основным
Законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края, иными
нормативными правовыми актами Ставропольского края, а также настоящим
Положением.

3. Основными задачами межведомственной комиссии являются:
1) рассмотрение проектов стратегий и проектов корректировки страте

гий;
2) повышение качества разработки проектов стратегий и проектов кор

ректировки стратегий;
3) формирование предложений и замечаний к проектам стратегий и

проектам корректировки стратегий;
4) подготовка заключений на проекты стратегий и проекты корректи

ровки стратегий.

2

4. Межведомственная комиссия для выполнения возложенных на нее
основных задач имеет право:

1) создавать в пределах своей компетенции рабочие группы для изуче
ния и подготовки предложений по отдельным вопросам, связанным с рас
смотрением проектов стратегий и проектов корректировки стратегий;

2) запрашивать и получать в установленном порядке от органов испол
нительной власти Ставропольского края, территориальных органов феде
ральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края и организаций материа
лы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции межведомст
венной комиссии;

3) привлекать для участия в заседаниях межведомственной комиссии
без права голоса представителей органов исполнительной власти Ставро
польского края, территориальных органов федеральных органов исполни
тельной власти, органов местного самоуправления муниципальных образо
ваний Ставропольского края, объединений профсоюзов и работодателей, об
щественных, научных и иных организаций и экспертов.

5. В состав межведомственной комиссии включаются члены Прави
тельства Ставропольского края, представители органа исполнительной вла
сти Ставропольского края, уполномоченного в сфере стратегического плани
рования в Ставропольском крае, депутаты Думы Ставропольского края.

6. Состав межведомственной комиссии утверждается Правительством
Ставропольского края.

7. В состав межведомственной комиссии входят председатель межве
домственной комиссии, заместители председателя межведомственной комис
сии, секретарь межведомственной комиссии и члены межведомственной ко
миссии.

8. Председателем межведомственной комиссии является Губернатор
Ставропольского края.

9. Председатель межведомственной комиссии:
1) руководит деятельностью межведомственной комиссии;
2) председательствует на заседаниях межведомственной комиссии;
3) дает поручения членам межведомственной комиссии;
4) осуществляет контроль за реализацией решений, принятых межве

домственной комиссией;
5) определяет дату, время и место проведения заседаний межведомст

венной комиссии;
6) утверждает повестку заседания межведомственной комиссии.

3

10. В период временного отсутствия председателя межведомственной
комиссии его полномочия исполняет один из заместителей председателя
межведомственной комиссии по его поручению.

11. Секретарь межведомственной комиссии:
1) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям межведомствен

ной комиссии;
2) формирует проект повестки заседания межведомственной комиссии;
3) оповещает членов межведомственной комиссии о дате, времени,

месте и повестке заседания межведомственной комиссии не позднее чем за
5 рабочих дней до даты его проведения;

4) ведет протокол заседания межведомственной комиссии;
5) на основании протокола заседания межведомственной комиссии го

товит проекты заключений на проекты стратегий и проекты корректировки
стратегий;

6) осуществляет иные функции по обеспечению деятельности межве
домственной комиссии.

12. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необ
ходимости.

13. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным,
если на нем присутствует не менее половины членов межведомственной ко
миссии.

Присутствие членов межведомственной комиссии на заседании обяза
тельно. Члены межведомственной комиссии не вправе делегировать свои
полномочия иным лицам. При невозможности присутствия на заседании
межведомственной комиссии члены межведомственной комиссии обязаны
письменно извещать об этом председателя межведомственной комиссии.
В случае отсутствия возможности члена межведомственной комиссии участ
вовать в заседании межведомственной комиссии он вправе изложить свое
мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде и направить его в
межведомственную комиссию для учета его мнения при принятии решения.

14. Решения межведомственной комиссии принимаются большинством
голосов присутствующих на заседании членов межведомственной комиссии
и оформляются протоколом заседания межведомственной комиссии, который
подписывается председательствующим на заседании межведомственной ко
миссии, всеми членами межведомственной комиссии, участвующими в засе
дании межведомственной комиссии, и секретарем межведомственной комис
сии. При равенстве голосов членов межведомственной комиссии решающим
является голос председательствующего на заседании межведомственной ко
миссии.

4

15. На основании протокола заседания межведомственной комиссии
секретарь межведомственной комиссии в течение 5 рабочих дней со дня про
ведения заседания межведомственной комиссии готовит проекты заключе
ний на проекты стратегий и проекты корректировки стратегий, которые под
писываются председательствующим на соответствующем заседании межве
домственной комиссии и направляются в министерство экономического раз
вития Ставропольского края с приложением копии протокола заседания
межведомственной комиссии для учета при рассмотрении и одобрении Пра
вительством Ставропольского края проектов стратегий и проектов корректи
ровки стратегий в установленном порядке.

16. Организационно-техническое обеспечение деятельности межве
домственной комиссии осуществляется министерством экономического раз
вития Ставропольского края.